
UCHWAŁA NR XVIII/97/16
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 29 stycznia 2016 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły w Poświętnem ze Szkołami Filialnymi w Dębie i  
Brudzewicach w Zespole Szkół Samorządowych w Poświętnem  poprzez zwiększenie poziomu 

organizacyjnego Szkoły Filialnej w Dębie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2015 r., poz. 1515, zm. poz. 1045 i 1890.) i art. 59 ust 1, ust 2 i ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, z 2016 r. poz. 35, poz. 64) Rada Gminy Poświętne uchwala, 
co następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2016 r. Publicznej Szkoły Podstawowej  w 
Poświętnem ze Szkołami Filialnymi w Dębie i  Brudzewicach w Zespole Szkół Samorządowych  w 
Poświętnem poprzez zmianę poziomu organizacyjnego Szkoły Filialnej w Dębie obejmującej klasy I-III do 
struktury organizacyjnej obejmującej klasy I-VI.

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Poświętne do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia szkoły  i 
przekazania treści uchwały:

1) rodzicom uczniów uczęszczających do Szkoły Filialnej w Dębie;

2) Łódzkiemu Kuratorowi Oświaty w celu wyrażenia opinii o przekształceniu;

3) związkom zawodowym pracowników oświaty działającym na terenie gminy w celu uzyskania opinii;

4) radom pedagogicznym w celu uzyskania opinii.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Przemysław Skrzypek

Id: C8005393-46B7-4388-8251-3D8875867770. Podpisany



Uzasadnienie

Gmina Poświętne jako organ prowadzący placówki oświatowe podjęła zamiar przekształcenia Szkoły
Filialnej w Dębie podporządkowanej organizacyjnie Publicznej Szkole Podstawowej w Poświętnem w Zespole
Szkół Samorządowych w Poświętnem o strukturze klas I – III z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Filialną
w Dębie o strukturze klas I – VI z oddziałem przedszkolnym.

Przyczyną podjęcia Uchwały o zamiarze przekształcenia szkoły filialnej w Dębie jest utrzymanie
pełnej struktury organizacyjnej szkoły wiejskiej. Demografia dzieci urodzonych w obwodzie w/w szkoły
przedstawia się następująco: 2007 - 13, 2008 - 13, 2009 - 13, 2010 - 10, 2011 - 10, 2012 - 10, 2013 - 10, 2014
- 8, 2015 - 5

Biorąc pod uwagę dowóz uczniów nie będzie on powodował zbyt długiego czasu oczekiwania dzieci
na dowóz i odwóz do szkoły, jak również skróci czas przejazdu z domu do szkoły i z powrotem. W bieżącym
roku szkolnym do szkoły filialnej w Dębie uczęszcza do klasy I - 16 uczniów, klasy II - 15 uczniów, klasy III -
9 uczniów oraz 14 uczniów do oddziału przedszkolnego. Kierując się dobrem dziecka zasadnym jest przyjęcie
zaproponowanego rozwiązania przekształcenia struktury organizacyjnej wyżej wymienionej placówki poprzez
włączenie do jej struktury klasy IV, V i klasy VI.

Ze względu na dużą odległość od miejsca zamieszkania do szkoły - 20 km w jedną stronę, tylko część
uczniów kontynuuje naukę w Szkole Podstawowej w Poświętnem. Pozostali kształcą się dalej w sąsiedniej
gminie. Rezygnacja blisko połowy uczniów z edukacji na poziomie klas IV-VI w Szkołach gminy Poświętne
generuje straty - nie tylko na płaszczyźnie ekonomicznej (subwencja), ale przede wszystkim w sferze
potencjału edukacyjnego. Ponadto, duża odległość od szkoły przyczynia się do wystąpienia znacznego
dyskomfortu uczniów - wydłuża się czas pobytu dzieci poza miejscem swojego zamieszkania. Uczniowie
muszą dostosować się do dowozu, jaki funkcjonuje dla gimnazjum w Poświętnem, co powoduje konieczność
wyjazdu dzieci z Dęby o godzinie 7.00 i powrót o godzinie 15.00. W konsekwencji uczniowie mają
ograniczoną możliwość korzystania z zajęć pozalekcyjnych przez co nie mogą w pełni rozwijać
zainteresowań i podnosić poziomu wiedzy ogólnej.

Szkoła Podstawowa w Dębie jest placówką bezpieczną, nauczyciele doskonale znają swoich wychowanków
oraz ich środowisko rodzinne i rówieśnicze. Dzieci lubią swoja szkołę, chętnie uczęszczają na zajęcia, a
rodzice angażują się w życie szkoły. Osoby odwiedzające szkołę w Dębie podkreślają panujący w niej
wyjątkowy nastrój i rodzinną atmosferę. Ta dobrze wyposażona i utrzymana szkoła po przekształceniu w roku
2013 nie w pełni wykorzystuje swój potencjał. Należy również dodać, że koszty utrzymania budynku nie
uległy zmianie.

Warunki nauki w przekształconej szkole będą korzystniejsze. Zminimalizuje się czas pobytu uczniów
poza domem umożliwiając uczniom klas I –VI korzystanie z zajęć pozalekcyjnych wpływających na rozwój
umiejętności fizycznych i intelektualnych. Kadra nauczycielska zapewni odpowiedni poziom nauczania, a
uczniowie będą kontynuować naukę w dobrze znanym im środowisku.

Edukacja młodego pokolenia to najlepsza inwestycja, nie tylko rodziców i nauczycieli, ale również władz
gminy. Bezpłatna oświata publiczna prowadzona przez samorządy stanowi wspólne dobro całego
społeczeństwa, a państwo jest zobowiązane dbać o jej powszechną dostępność oraz wysoką jakość. Fakt, że
obecnie samorządy borykają się z problemami związanymi ze zbyt niskim wsparciem ze strony państwa m.in.
w dziedzinie oświaty (naliczenie subwencji oświatowej) nie upoważnia jeszcze tych samorządów do tego, aby
działać na niekorzyść prawidłowej egzystencji mieszkańców.

Wobec powyższego zasadne jest zwiększenie poziomu organizacyjnego Szkoły Filialnej w Dębie.

Id: C8005393-46B7-4388-8251-3D8875867770. Podpisany




